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Tuottavuutta ja laatua yhteistyöllä Pohjois-Suomen yrityksiin

MYR § 42

Hakijana on Etelä-Savon ELY-keskus. Käytännössä kyseessä on Lapin,
Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskusten yhteinen yli maa kun nal-
li nen hanke, jossa Lapin ELY-keskus on ollut päävastuussa ha ke muk-
sen valmistelusta.

Rahoitusta haetaan Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselta.

Hankkeen kohdealueena ovat Kainuun, Lapin ja Pohjois-Pohjanmaan
maa kun nat.

Hankkeen tarve ja tavoite:

Yhteiskunnalliset ja alueelliset rakennemuutokset edellyttävät yrityksiltä
ja työpaikoilta valmiutta uudistua ja tuottaa tuotteita ja palveluita te hok-
kaas ti. Hankkeella tuetaan erityisesti mikro- ja pk-yritysten ja muiden
työ paik ko jen kokonaisvaltaista uudistumista ja kilpailukykyä muut tu vas-
sa toi min ta ym pä ris tös sä. Hankkeessa vahvistetaan johtamista, hen ki-
lös tön osaa mis ta ja verkostoitumista sekä edistetään työhyvinvointia ja
työs sä jak sa mis ta tarjoamalla malleja ja palveluita työorganisaatioiden
ke hit tä mi seen. Toimintatapoja ja osaamista kehittämällä tuetaan yri tys-
ten ja työpaikkojen en na koin ti ky kyä ja vahvistetaan niiden muu tos val-
miut ta nopeasti muuttuvassa ja kan sain vä lis ty väs sä  toi min ta ym pä ris-
tös sä.

Työelämän ja yritysten kehittämiseen on olemassa laajasti eri mah dol li-
suuk sia, työkaluja, toimintatapoja ja palveluja. Samoin tutkimustietoa
ke hit tä mi sen vaikutuksista tuottavuuteen ja hyvinvointiin on olemassa jo
pal jon. Tässä hankkeessa tietoa näistä välitetään vahvasti sekä jul kis-
ten yri tys pal ve lu toi mi joi den aktiiviseen käyttöön että suoraan yrityksiin
hyö dyn net tä vik si yritystoiminnan kehittämisessä. Hanke edistää myös
työ paik ko jen ke hit tä mi sen eri verkostojen tunnettuutta.

Hanke toteuttaa työelämän kehittämisstrategian tavoitteita Poh jois-Suo-
mes sa. Strategian mukaan kilpailukykyiset ja tuottavat yritykset luovat
uu sia työpaikkoja. Ne menestyvät taloudellisesti ja palvelevat asiak kai-
taan hyvin. Ne ovat ketteriä ja vastaanottavaisia henkilöstön tarpeille.
Me nes ty vil lä työpaikoilla luodaan uusia tuotteita, palveluita ja tapoja toi-
mia. Työelämän kehittämisstrategian tueksi perustettujen Työelämä
2020-hank keen Pohjois-Suomen alueverkostojen kanssa tehdään yh-
teis työ tä koko hankkeen ajan. Hankkeen tuloksena saadaan alueen yri-



tyk set kehittämispolulle työelämästrategian mukaisesti: vähintään hy väl-
le perustasolle, siitä edelleen kehittäjätasolle ja lopulta edel lä kä vi jöik si.

Hankkeen toimenpiteet
1) Työelämän laadun ja tuottavuuden parantaminen kohdeyrityksissä
2) Yritysasiakkuuksien toiminta- ja palvelumalli
3) Verkostoituminen
4) Tiedotus, viestintä, yhteydenpito ja tiedon jakaminen

Hankkeen toiminta organisoidaan ja aikataulutetaan alueellisten tar pei-
den mukaan. Työssä hyödynnetään yhteistyötä kolmen ELY-keskuksen
kes ken mm. sparraten ja benchmarkaten toimintamalleja. Hankkeen to-
teut ta mi ses ta tehdään tarkemmat maakuntakuntakohtaiset toi min ta-
suun ni tel mat hankkeen käynnistyttyä.

Pohjois-Pohjanmaalla ja Kainuussa toimenpiteiden kärjessä on yri tys-
asiak kuuk sien toiminta- ja palvelumallin kehittäminen, koska mo lem mis-
sa maakunnissa on jo käynnissä kehittämishankkeita, joissa yri tyk set
ovat kohderyhmänä (erityiset kasvavat ja kansainvälistyvät yri tyk set).
Pohjois- Pohjanmaalla on käynnistynyt kohdennettuja työelämän laa-
tuun liittyviä hankkeita (naisyrittäjiin, rajattuihin toimialoihin, kas vu ha kui-
siin yrityksiin sekä tiettyihin seutukuntiin rajoittuvia). Haettavana ole va
hanke pyrkii tavoittamaan yrityksiä ja työpaikkoja laajemmin ja hanke
sa mal la koordinoi työelämän laadun ja tuottavuuden yhdenmukaista ke-
hit tä mis tä Pohjois-Suomessa. Kainuussa hankkeen kautta koor di noi-
daan työelämän laadun ja tuottavuuden kehittämistä. Hankkeessa kes-
ki ty tään erityisesti kotimarkkinoilla toimiviin, kehittymishaluisiin yri tyk siin.

Hankkeessa tehdään kiinteää yhteistyötä mm. Kasvua Kainuuseen
-han ke ko ko nai suu den sekä TYLA-alueverkoston toimijoiden kanssa.
Lapissa tarve on erityisesti tavoittaa yritykset ja tuottaa hankkeen kautta
yri tyk sil le erilaisia työhyvinvointia ja tuottavuutta parantavia palveluita ja
li sä tä yrityspalveluverkoston osaamista sekä koordinoida työelämän laa-
dun ja tuottavuuden kehittämistä ja tehdä kiinteää yhteistyötä val ta kun-
nal li sen Tuottava ja tuloksellinen työelämä - koordinaatiohankkeen
kans sa.

Tavoitteena on, että hankkeessa aloittaa yhteensä 675 yritystä, joista
mik ro yri tyk siä 300 ja pk-yrityksiä 375.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 3.8.2015 – 30.4.2018 ja ko ko-
nais kus tan nus ar vio on 1441 400 €, johon haetaan TL 3 ESR/valtion ra-
hoi tus ta 1 441 400 €. Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 3.8.2015 –
30.4.2018 ja kokonaiskustannusarvio on 1441 400 €, johon haetaan TL
3 ESR/valtion rahoitusta  1 441 400 €. Lapin osuus haettavasta on tues-
ta 771 087 €, Kainuun osuus 197 833 € ja Pohjois-Pohjanmaan osuus
472 480 €.



Kaikilla kolmella ELY-keskuksella on hankkeessa oma budjetti ja maa-
kun ta koh tai nen jako perustuu tähän. Kainuun osuus haettavasta tuesta
on 197 833 €. Kainuun osalta toiminta tässä kolmivuotisessa hank kees-
sa on suunniteltu kahdelle vuodelle (sis. Kainuuseen sijoittuvan han ke-
työn te ki jän palkkaus + 1/3 projektisihteerin palkasta + toimenpiteisiin liit-
ty vät ostopalvelut + hallinnointiku-lut).

Haettava tuki on 100 %. Hankkeeseen sisältyy yritysten osal lis tu mis-
mak su ja, jotka kirjataan tuloiksi (arvio 75 000 €), koska kyseessä on
vas tik keel li nen suoritus hankkeen tarjoamista palveluista. Ra hoi tus ase-
tuk sen mukaisesti tukitason ylittäminen on mahdollista esimerkiksi sil-
loin, kun hanke ulottuu maantieteellisesti laajalle, useimmiten usean
maa kun nan alueelle. Myös viranomaisten itse toteuttamissa hank keis sa
ei yleensä ole mahdollista saada ulkopuolista rahoitusta.

Rahoittajan / Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus arvio hankkeesta

Toimintalinjan 3, erityistavoitteen 7.1 (Työhyvinvoinnin ja tuottavuuden
pa ran ta mi nen) mukainen kehittämishanke. Hankkeessa kehitetään yri-
tys ten uudistumista ja kilpailukykyä, varautumista rakennemuutoksiin
se kä vahvistetaan yrittäjien ja työntekijöiden sopeutumis- ja kil pai lu ky-
kyä osaamista ke hit tä mäl lä huomioiden työelämän laadun ko ko nais val-
tai nen kehittäminen. Hank kees sa yritysasiakkuuksien toi min ta- ja
palvelumallia ja parannetaan yrityspalvelutoimijoiden ky vyk kyyt tä
vastata yritysten ko ko nais val tai seen kehittämistarpeeseen.

Kainuun MYR:n sihteeristössä hanke oli kirjallisessa menettelyssä
11.5.-19.5.2015 klo 9.00. ja kukaan ei tehnyt määräaikaan mennessä
poik kea vaa esitystä hankkeen rahoittamisesta.

Erillinen liite

Lisätietoja asiasta antaa rahoitusasiantuntija Verna Mustonen Poh-
jois-Poh jan maan ELY-keskuksesta, puh 0295 023 573.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Kainuun maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen ra hoit ta-
mis ta Kainuun osalta.

Kainuun maakuntasuunnitelman toimeenpanosuunnitelman (s. 5) mu-
kai ses ti toimenpiteitä kohdennetaan yritysten ja organisaatioiden muu-
tos ti lan tei den hallintaan; muutostilanteisiin vastaamiseen työelämän
laa tua ja tuottavuutta kehittävillä toimenpiteillä. Muutoin perustelut ra-
hoit ta jan esittämän mukaisesti.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):



Puollettiin esityksen mukaisesti.


